
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위:도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계)

교통행정과 3,085,955 2,872,315 213,640

빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성 3,085,955 2,872,315 213,640

도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계) 3,085,955 2,872,315 213,640

지능형 교통체계 구축 781,019 737,430 43,589

101 인건비 6,346 3,155 3,191

02  수당

  ○ 교통정보센터운영휴일근무수당 55,181원*1명*115일 =

3,155 3,1916,346

6,346

201 일반운영비 673,473 694,075 △20,602

01  사무관리비

  ○ 교통정보센터 사무관리 제경비

02  공공운영비

  ○ ITS 공공요금 및 시설물 유지관리비 등

=

=

694,075

0

△674,807

654,205

19,268

19,268

654,205

654,205

202 여비 9,000 9,000 0

01  국내여비

  ○ 교통정보센터당면업무추진여비 =

9,000 09,000

9,000

206 재료비 31,200 31,200 0

01  재료비

  ○ 교통정보센터 냉난방 유류 구입 2,600,000원*12월 =

31,200 031,200

31,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위:도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계)

401 시설비및부대비 61,000 0 61,000

04  시설비

  ○ ITS시설물이전, 보수공사(지중화공사,천재지변 등)

06  시설부대비

  ○지능형교통시설공사부대비

=

=

0

0

60,000

1,000

60,000

60,000

1,000

1,000

교통신호등 신설 및 보수 574,104 575,400 △1,296

401 시설비및부대비 574,104 575,400 △1,296

04  시설비

  ○ 신호기 신설 및 정비

  ○ 신호등,경보등 보수단가

  ○ 재해장비 교통신호기 누전 보수공사

06  시설부대비

  ○ 신호등 신설외 시설부대비

=

=

=

570,000,000원*0.0072 =

570,000

5,400

0

△1,296

570,000

170,000

250,000

150,000

4,104

4,104

불법 주정차 단속 165,359 92,785 72,574

101 인건비 98,514 26,866 71,648

02  수당

  ○시 간외근무수당(현업근무자)

  ○ 휴일근무수당

7,325원*45시간*4명*12월 =

55,181원*115일*4명*1/2 =

26,866 1,64828,514

15,822

12,692



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위:도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계)

10  기간제근로자등보수

  ○ 주정차단속요원 =

0 70,00070,000

70,000

201 일반운영비 51,525 50,599 926

01  사무관리비

  ○ 불법주정차 업무추진 사무관리비 =

50,599 92651,525

51,525

202 여비 15,320 15,320 0

01  국내여비

  ○ 불법자동차단속및당면업무추진여비

02  월액여비

  ○ 불법주정차단속요원월액여비

=

120,000원*4명*12월 =

9,560

5,760

0

0

9,560

9,560

5,760

5,760

교통행정 민원처리 100,036 68,516 31,520

201 일반운영비 76,136 56,136 20,000

01  사무관리비

  ○ 교통행정 업무추진 사무관리 제경비

02  공공운영비

  ○ 교통행정 공공요금 및 시설물 유지관리비 등

=

=

56,136

0

△30,000

50,000

26,136

26,136

50,000

50,000

202 여비 23,900 12,380 11,520

01  국내여비 12,380 11,52023,900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위:도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계)

  ○ 교통행정 업무추진 여비 = 23,900

주차시설 확충 및 관리 157,278 382,054 △224,776

101 인건비 35,000 48,300 △13,300

10  기간제근로자등보수

  ○ 유료주차장기간제일시사역인부임 35,000원*250일*4명 =

48,300 △13,30035,000

35,000

201 일반운영비 14,778 14,778 0

01  사무관리비

  ○ 주차장 관리 사무관리 비

02  공공운영비

  ○ 주차장 보험료 및 시설장비 유지관리비 등

=

=

14,778

0

△4,000

4,000

10,778

10,778

4,000

4,000

202 여비 6,600 6,600 0

01  국내여비

  ○ 주차장시설관리및당면업무추진여비 =

6,600 06,600

6,600

401 시설비및부대비 100,900 312,376 △211,476

04  시설비

  ○ 공영주차장 및 어린이보호구역 정비사업

06  시설부대비

  ○ 공영주차장정비사업 등 시설부대비

=

100,000,000원*0.009 =

310,000

2,376

△210,000

△1,476

100,000

100,000

900

900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:교통행정과
정책:빠르고 편리한 Clean 교통환경 조성
단위:도시교통사업특별회계(도시교통사업특별회계)

예비비(도시교통사업특별회계) 163,040 239,720 △76,680

801 예비비 163,040 239,720 △76,680

01  예비비

  ○ 예 비 비 =

239,720 △76,680163,040

163,040

교통안전 시설물 확충 및 정비 1,145,119 764,410 380,709

401 시설비및부대비 1,145,119 764,410 380,709

04  시설비

  ○ 시내일원 차선도색 단가계약

  ○ 주정차금지 표지판 정비

  ○ 교통안전시설물 보수공사

06  시설부대비

  ○ 시내일원 차선도색 공사외

=

=

=

=

760,000

4,410

380,000

709

1,140,000

720,000

50,000

370,000

5,119

5,119




